

Havainnot Pirkkalan kunnan toiminnasta

VIIKON VIERAS



Jaakko Pitkänen

Kirjoittaja on yhteiskunnan kehitystä seuraava eläkeläinen Toiviosta

Kirjoitus perustuu keskusteluihin Pirkkalan kuntatoiminnasta kuntalaisten, kunnanvaltuutettujen ja kunnanhallituksen jäsenten kanssa.

Havaintojen pohjana on lähinnä Kaakkois-Pirkkalan osayleiskaavaprosessin yhteydessä käyty keskustelu. Kaavoitus käynnistettiin vuonna 2015 Toivion osayleiskaavan nimellä.

Pormestarihallinnassa, joka Pirkkalassa on käytössä, korostuu demokratian ja poliittikan rooli. Tällainen hallintomalli edellyttää, että ylimmän poliittisen johdon on lisättävä yhteistyötä kuntalaisten ja valtuutettujen kanssa. Vallankäytössä valmistelun osuutta on myös lisättävä. Tämä korostuu erityisesti nykytilanteessa, kun valtuustossa on pal-

jon uusia henkilöitä.

Strategiatyötä on jämäköitettävä, jolloin viranhaltijoilla on paremmin määritelty lähtökohta operatiiviselle toiminnalle. Tällöin strategiset linjaukset ovat lähtökohta esimerkiksi maankäytölle ja kaavoitukselle.

Voimassa oleva kuntastrategia ja valtuusto-ohjelma ovat hyvä lähtökohta.

Tavoitteena toimintakäytännöille on oltava paras käytäntö ”best practice”. Tavoitteeksi ei riitä minimi eli lakipykälien noudattaminen. Esimerkiksi maankäytössä ja rakentamisessa lainsäädäntö on pelkästään viitekehys.

Poliittisen johtajuuden on sitouduttava yhteistyöhön ja vuorovaikutukseen.

Yhteisöllisyys syntyy yhteistyöstä verkostoissa kuntalais-

ten, muiden kuntien ja sidosryhmien kanssa. Viranhaltijoiden rooli on kertoa lakipykälät, kun taas poliittisen johtajan rooli on edistää poliittista vuoropuhelua.

Taito kuunnella on välttämätön ja sitä on jatkuvasti harjoitettava. Yhteistyö luo ja vahvistaa luottamusta. Poliitiikka on menetelmä ratkoa yhteisöä koskevia konflikteja (kuntatutkija Risto Harisalo). Tähän voisi lisätä, ettei puhuminen riitä, vaan pitää myös toimia.

Poliittinen tahto syntyy yhteisistä tavoitteista ja yhteisestä tekemisestä päämäärien saavuttamiseksi. Positiivinen yhteinen retoriikka synnyttää kipinätekijät ja pitovoiman menestykselle. Kunnan vetovoima ja elinvoimaisuus ovat tällöin paljon helpommin saavutettavissa valovoi-

maisuudesta puhumattakaan. (aluetutkija Timo Aro) Erinomainen poliittinen johtajuus karistelee kitkatekijät kunnan menestyksen tieltä.

KAAKKOIS-PIRKKALAN kaavaluonnoksen palautteen yhteenvedon raportti on keskeisen tärkeä lähtökohta, kun avoimesti keskustellaan ja kun kunnanhallitus linjaa, miten kaavoitusta tulee jatkaa.

Lisäselvityksiä on syytä tehdä vasta sitten, kun kunnanhallitus on tehnyt uudet linjaukset palautteen pohjalta.

Erityisesti kaikkiin taloudellisiin laskelmiin tulee suhtautua kriittisesti. Virheitä voi olla alkuolettamissa, laskenta-kaavoissa ja tulkinnaissa. Näin on käynyt useimmissa julkisen toiminnan hankkeissa.

Erittäin tärkeitä kysymyksiä kuntien välisen yhteis-

työn kannalta ovat, pitääkö voimassaolevaa Pirkanmaan maakuntakaavaa 2040 noudattaa, pitääkö voimassaolevaa Tampereen kaupunkiseutu 2040 rakennesuunnitelmaa noudattaa, pitääkö voimassaolevaa valtion kanssa tehtyä Tampereen seudun MAL-sopimusta noudattaa ja pitääkö Pirkkalassa laatia strateginen yleiskaava MAL-sopimuksen mukaisesti ennen Kaakkois-Pirkkalan osayleiskaavaa?

Kuntalaisia myös kiinnostaa, milloin ja millä areenalla kaavaluonnosta on linjattu 9500 asukkaaseen?

***Viikon vieras** -palstalle voi osoittaa kirjoituksia os. Pirkkalainen, Suupantie 2 A 10, 33960 Pirkkala, sähköposti: toimitus@pirkkalainen.com*